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Сводка
 дорожно-транспортных происшествий

за 8 месяцев  2019 года
  по Качканарскому городскому округу.

За  8 месяца 2019 года произошло 301 ДТП, из них ДТП с пострадавшими 11, где погибло 1, ранено 10.

 Произошло 4 ДТП с детьми, где 1 ребенок получил травмы (17 июля 2019 года в 13:00 часов в г. Качканаре, на 4 микрорайоне в районе дома №51,  68-летний водитель автомобиля «ВАЗ-21150» в жилой зоне на перекрестке равнозначных дорог, не уступил дорогу несовершеннолетнему велосипедисту, приближающемуся справа. 

В результате ДТП несовершеннолетний велосипедист получил телесные повреждения и был госпитализирован в больницу). 
Причины совершения ДТП:
· Неправильный выбор дистанции 

· Несоблюдение условий, разрешающих движение транспорта задним ходом
· Несоответствие скорости конкретным условиям движения

· Выезд на полосу встречного движения

· Несоблюдение очередности проезда

· Нарушение правил перестроения

                                                     Очаги аварийности в городе расположены:
                                                    - ул. Свердлова от дома 2 до дома 8

                                                    - ул. Свердлова от дома 26 до дома 30

                                                    - ул. Свердлова от дома 51 до дома 2, 6А мкрн.

За 8 месяцев 2019г. аварийность по дням недели  и часам суток  распределилась следующим образом:
	
	Понедельник
	Вторник 
	Среда 
	Четверг 
	Пятница 
	Суббота 
	Воскресенье
	Всего

	ДТП
	45
	28
	54
	45
	48
	36
	45
	301

	Погибло всего
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	в т.ч.детей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ранено всего
	0
	1
	4
	0
	1
	1
	3
	10

	в т.ч.детей
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1


Наибольшее количество ДТП произошло в период времени 
13-14 часов, 17-18 часов и с 21-21 часов.
